
Esclarecimentos - Processo 007/2023 - MUNICIPIO DE ITARANA

Requerimento

Criado em Texto
Arq.

escl.
Endereço

15/03/2023

15:16

PREZADO PREGOEIRO (A), COM RELAÇÃO AO QUE TANGE (No campo "MARCA", fica dispensado preenchimento ou, caso

queira, colocar "MARCA PRÓPRIA".), SERÁ POSSÍVEL COLOCAR MARCA PRÓPRIA TAMBÉM NO CAMPO ( MODELO)?

Não há arquivo

anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.

resp.
Endereço

16/03/2023

07:15

Os campos Marca e Modelo não são exigíveis, ficando a critério o preenchimento, podendo ser colocado "Marca

Própria".

Não há arquivo

anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.

escl.
Endereço

20/03/2023

14:36

Prezados, gostaria de solicitar um esclarecimento referente as normas solicitadas para os inversores: Em relação aos itens: 7.2.16.2 –

IEC/EN 72109-1; 7.2.16.3 – IEC/EN 72109-2; 7.2.16.6 – EN 71000-7-2; 7.2.16.7 – EN 71000-7-3; 7.2.16.8 – EN 71000-3-11; 7.2.16.9 – EN

71000-3-12. Não achei nenhum inversor que atenda as normas acimas, citadas no edital. Acredito que nem existam essas normas. Os

inversores que são comercializados no Brasil, atendem as normas abaixo: 7.2.16.2 - IEC/EN 62109-1; 7.2.16.3 - IEC/EN 62109-2;

7.2.16.6 - EN 61000-2-7; 7.2.16.7 - EN 61000-3-7; 7.2.16.8 - EN 61000-3-11; 7.2.16.9 - EN 61000-3-12. Caso sejam apresentados os

cer�ficados que os inversores atendem essas normas acima, será válido? Fico no aguardo.

Não há

arquivo

anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

22/03/2023

08:26

Bom dia! O pedido de esclarecimento foi encaminhado para a secretaria demandante, a qual

encaminhou para área técnica da SEDU e, serão corrigidas as especificações. Iremos suspender a

sessão do pregão para a devida re�ficação do edital. Anexo documentos da solicitação. Obrigado!
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